CONGREGAÇÃO DAS IRMÃS SALESIANAS DOS SAGRADOS CORAÇÕES
INSTITUTO FILIPPO SMALDONE

Av. Tókio nº100, Conj. Campos Elíseos – Planalto – CEP. 69045-200
 Fone/fax: (92) 3238-8877 CNPJ: 04.834.065/0007-89

 Email: filipposmaldoneam@gmail.com

Em atendimento ao artigo 11 da Lei nº 13.019 de 31 de Julho de 2014 (alterada pela Lei 13.204/2015),
esta Organização da Sociedade Civil, torna público o Termo de Fomento 013/2023 – SEJUSC.

ESPÉCIE E DATA: Termo de Fomento 013/2023 – SEJUSC, celebrado em 28 de
março de 2023

PARTES:  Estado do Amazonas, por intermédio da Secretaria de Estado de
Justiça, Direitos Humanos e Cidadania - SEJUSC e a Organização da Sociedade
Civil – Congregação das Irmãs Salesianas dos Sagrados Corações - CNPJ
04.834.065/0007-89

OBJETO: O presente Termo de Fomento tem por objeto a transferência voluntária
de recursos financeiros decorrentes do Edital de Chamamento Público 001/2022,
com vistas ao Projeto: “EFFETHA: Comunicando emoções no corpo em
movimento”, que busca ofertar serviços especializados, com vistas a garantir  a
promoção da cidadania, inclusão social e qualidade de vida destinada a 80
(oitenta) surdos e/ou deficientes auditivos, e com outros comprometimentos, nas
dependências do Instituto Filippo Smaldone, conforme Plano de Trabalho,
integrante ao processo.

VALOR GLOBAL: o valor global do presente termo importa a quantia de R$
220.000,00 (duzentos e vinte mil reais).

PRAZO: O prazo de vigência do termo será de 08(oito) meses, devendo contar a
partir da assinatura do presente Termo de Fomento.

Publique-se, no site desta Organização da Sociedade Civil

Ivoneide Gonzaga Ribeiro – Procuradora da Congregação das Irmãs Salesianas dos
Sagrados Corações – Instituto Filippo Smaldone